
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a rady č. 2016/679 ze dne 27.4.2016 

 

 

Zápis 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Bludov konaného dne 

17.10.2022 v 18.00 hodin v kulturním domě v Bludově 
 

 

Přítomni: Ing. Jaroslav Balhar, MBA. (Bar), Bc. Veronika Balharová (Bav),  

                  prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. (Bal), Kamila Banková, DiS. (Bak),  

                  Karel Bank (Ban), Marcela Březinová (Bř), Bc. Roman Holinka (Ho),  

                  Mgr. Jakub Jelínek (Je), Ing. Kateřina Juránková (Ju), Ing. Milan Klimeš (Kl),  

                  Jakub Matějček (Ma), JUDr. Josef Sedláček (Se), Ing. Pavel Ston (Sto),  

                  Bohuslav Strouhal (Str), Ing. Josef Ťulpík (Ťu) 

 

Nepřítomni: 

 

 

Program jednání: 
 

1. Zahájení - volba mandátové komise 

2. Určení zapisovatele, schválení programu a ověřovatelů zápisu 
3. Zpráva mandátové komise - kontrola osvědčení o zvolení 

4. Složení slibu členů zastupitelstva 

5. Schválení jednacího a volebního řádu   

6. Volba volební komise 

7. Volba starosty obce 

8. Volba místostarosty obce 

9. Volba dalších členů rady obce 

10. Odměny členů zastupitelstva obce pro volební období 2022 - 2026 

11. Pamětní listy končícím zastupitelům ve volebním období 2018 - 2022 

12. Návrh na udělení čestného občanství Ing. Pavlu Stonovi 

13. Diskuse 

14. Závěr 

 

 

Ad 1)  Zahájení - volba mandátové komise 

 

Zahájení a řízení jednání se ujal stávající starosta Ing Pavel Ston. 

Uvítal všechny přítomné na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce. 

Konstatoval, že zastupitelstvo obce bylo svoláno dosavadním starostou Ing. Pavlem Stonem  

dne 8.10.2022. 

Informace o konání ustavujícího zasedání byla zveřejněna na úřední desce  dne 10.10.2022, tj. 

nejméně 7 dní předem. 

Ustavující zasedání bylo tedy svoláno řádně a včas v souladu s ustanovením § 91 a § 93   

zákona o obcích. 

Podle presenční listiny je přítomno 15 členů zastupitelstva, je tedy usnášení schopné.  

Uvedl, že jako první je třeba s ohledem na § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obcí provést ověření platnosti voleb členů zastupitelstva obce, tj. provést 

kontrolu osvědčení o zvolení vydaných Městským úřadem Šumperk. K tomu účelu navrhl 



 2 

zřídit mandátovou komisi, která podá zprávu před složením slibu jednotlivých členů 

zastupitelstva.  

 

Za předsedu komise předsedající navrhl Ing. Jaroslava Balhara, MBA., jako členy komise 

navrhl Ing. Kateřinu Juránkovou a p. Gabrielu Flašarovou. 

 

Jelikož nebyly žádné jiné návrhy, dal předsedající o návrhu složení mandátové komise 

hlasovat. 

                                      

Zastupitelstvo obce zvolilo pro dnešní jednání mandátovou komisi v tomto složení: 

Ing. Jaroslav Balhar, MBA. - předseda, Ing. Kateřina Juránková a p. Gabriela 

Flašarová jako členové. 

Hlasováno: Ho Sto Bal Str Ju Ťu Kl Ban Bak Se Bar Je Bř Ma Bav  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

  

 

  

 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 2) Určení zapisovatele, schválení programu a ověřovatelů zápisu 

 

Jako zapisovatele z dnešního jednání určil předsedající Ing. Zdeňka Kolínka, tajemníka 

obecního úřadu. 

 

Poté seznámil přítomné s programem jednání a vyzval zastupitele k případnému doplnění 

programu. 

 

Diskuse: 
 

p. Balík navrhl doplnit program jednání o bod „Návrh na udělení čestného občanství Ing. Pavlu 

Stonovi“ a tento předřadit k projednání jako bod č. 12 před body diskuse a závěr. 

 

Jelikož nebyly žádné další doplňující návrhy, dal předsedající o programu jednání hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního jednání s tím, že program jednání bude 

doplněn o bod „Návrh na udělení čestného občanství Ing. Pavlu Stonovi“ a jeho projednání 

bude předřazeno jako bod č. 12 bodům diskuse a závěr. 

Hlasováno: Ho Sto Bal Str Ju Ťu Kl Ban Bak Se Bar Je Bř Ma Bav  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

  

 

  

 

nehlasoval: 

                 

Jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání navrhl p. Karla Banka a Ing. Pavla Stona.  

 

Jelikož nebyly žádné jiné návrhy, dal předsedající o návrhu ověřovatelů zápisu hlasovat. 

 

 



 3 

 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání p. Karla 

Banka a Ing. Pavla Stona.  

Hlasováno: Ho Sto Bal Str Ju Ťu Kl Ban Bak Se Bar Je Bř Ma Bav  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

  

 

  

 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 3) Zpráva mandátové komise - kontrola osvědčení o zvolení 
 

Předsedající požádal předsedu mandátové komise o přečtení zprávy.  

 

Mandátová komise provedla kontrolu všech osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce, 

vydaných Městským úřadem Šumperk a porovnala se Zápisem o výsledku voleb do 

zastupitelstva obce konaných ve dnech 23. a 24.9 2022 vydaným ČSÚ. Konstatovala platnost 

mandátů všech členů Zastupitelstva obce Bludov, zvolených ve volbách do zastupitelstev obcí 

ve dnech 23. a 24.9.2022. 

 

Poté předsedající požádal zastupitele, aby se zprávou vyjádřili souhlas hlasováním. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje přednesenou zprávu mandátové komise, která konstatuje 

platnost mandátů všech členů zastupitelstva obce.  

Hlasováno: Ho Sto Bal Str Ju Ťu Kl Ban Bak Se Bar Je Bř Ma Bav  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

  

 

  

 

nehlasoval: 

                 

 
Ad 4) Složení slibu členů zastupitelstva 

 

Předsedající oznámil, že nyní následuje složení slibu členů zastupitelstva obce. Podle  

§ 69 odst.3 zákona o obcích skládá slib člen zastupitelstva  před zastupitelstvem obce tak, že 

po přečtení slibu povstane a pronese  slovo  „slibuji“. Složení slibu potvrdí členové 

zastupitelstva svým podpisem pod slib u předsedajícího. 

 

Předsedající vyzval zastupitele, aby povstali a přečetl slib: 

 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky.“ 

 

Po usednutí předsedající vyzval členy zastupitelstva, aby jednotlivě podle abecedy povstali a 

pronesením slova „Slibuji“ složili slib a hned přistupovali k podpisu slibu. 



 4 

Předsedající složil slib rovněž v tomto pořadí. 

 

Poté předsedající konstatoval, že všichni přítomní členové zastupitelstva složili zákonem 

stanovený slib a mohou se tak ujmout výkonu svého mandátu.  
       

 

Ad 5) Schválení jednacího a volebního řádu 

 

Před samotnou volbou starosty, místostarosty a radních předeslal předsedající, že je potřeba, 

aby zastupitelstvo obce deklarovalo platnost dosavadního jednacího a volebního řádu 

zastupitelstva obce.  

Aktuálně platné řády jsou přílohou zápisu. 
 

Přílohy: jednací a volební řád 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy, připomínky, ani doplňující návrhy, dal přesedající hlasovat o 

platnosti jednacího a volebního řádu. 

 

Zastupitelstvo obce potvrzuje platnost jednacího řádu schváleného zastupitelstvem obce 

31.10.2018.  

Hlasováno: Ho Sto Bal Str Ju Ťu Kl Ban Bak Se Bar Je Bř Ma Bav  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

  

 

  

 

nehlasoval: 

                 

Následně předsedající navrhl hlasovat o schválení volebního řádu. 

 

Zastupitelstvo obce potvrzuje platnost volebního řádu schváleného zastupitelstvem obce  

31.10.2018.  

Hlasováno: Ho Sto Bal Str Ju Ťu Kl Ban Bak Se Bar Je Bř Ma Bav  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

  

 

  

 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 6) Volba volební komise 
      
       

Předsedající navrhl, aby byla zvolena volební komise, která by pracovala v tomto složení:  

prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D.  - předseda, Ing. Josef Ťulpík a Ing. Milan Klimeš jako 

členové. 

 

Jelikož nebyly žádné jiné návrhy, dal předsedající hlasovat o složení volební komise. 

 

 

 



 5 

Zastupitelstvo obce zvolilo pro dnešní jednání volební komisi v tomto složení: prof. 

PhDr. Stanislav Balík, Ph.D.  - předseda,  Ing. Josef Ťulpík a Ing. Milan Klimeš jako 

členové. 

Hlasováno: Ho Sto Bal Str Ju Ťu Kl Ban Bak Se Bar Je Bř Ma Bav  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

  

 

  

 

nehlasoval: 

                 
 

Ad 7) Volba starosty obce 

    

Předsedající předal slovo předsedovi volební komise, aby zahájil volbu starosty v souladu se 

schváleným volebním řádem. 

 

Předseda volební komise navrhl před volbou starosty, aby bylo stanoveno podle § 84 odst.2 

písm. m) zákona o obcích, kolik členů bude mít rada obce.  

 

Navrhl, aby radu obce tvořili starosta, místostarosta a tři další členové rady. 

 

Jelikož nebyly žádné jiné návrhy, dal hlasovat o složení rady obce. 

 

Zastupitelstvo obce stanovuje, že radu obce bude tvořit starosta, místostarosta a tři  

další členové rady.  

Hlasováno: Ho Sto Bal Str Ju Ťu Kl Ban Bak Se Bar Je Bř Ma Bav  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

  

 

  

 

nehlasoval: 

                 

Poté předseda volební komise zahájil volbu starosty a vyzval členy zastupitelstva obce 

k podání návrhů na funkci starosty. 

 

Předsedající Ston navrhl na starostu obce zastupitele Holinku, který ve volebním období 2018 

– 2022 aktivně pracoval v radě obce jako radní a půl roku jako místostarosta. 

 

Jelikož byl předložen jen jeden návrh, nebylo potřeba hlasovat o navržených kandidátech 

podle nejvyššího počtu obdržených hlasů ve volbách. Předseda volební komise tak přistoupil 

k hlasování o navrženém kandidátovi. 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo starostou Obce Bludov Bc. Romana Holinku, bytem Bludov. 

 

Hlasováno: Ho Sto Bal Str Ju Ťu Kl Ban Bak Se Bar Je Bř Ma Bav  

pro: 

 

/ / / / / / / / / / / / / / 14 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se: / 

    

 

  

  

  

 

  

1 

nehlasoval: 

                



 6 

Předseda volební komise konstatoval, že starostou Obce Bludov pro období 2022 - 2026 byl 

zvolen Bc. Roman Holinka. 

 
Ad 8) Volba místostarosty obce 

                
Předseda volební komise zahájil volbu místostarosty a vyzval členy zastupitelstva      

k podání návrhů na funkci místostarosty. 

 

Zastupitel Balík navrhl na místostarostu obce zastupitele Stona 

 

Jelikož byl předložen jen jeden návrh, nebylo potřeba hlasovat o navržených kandidátech 

podle nejvyššího počtu obdržených hlasů ve volbách. Předseda volební komise tak přistoupil 

k hlasování o navrženém kandidátovi. 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo místostarostou Obce Bludov Ing. Pavla Stona, bytem Bludov.  

 

Hlasováno: Ho Sto Bal Str Ju Ťu Kl Ban Bak Se Bar Je Bř Ma Bav  

pro: /  / / / / / / / / / / / / / 14 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  / 

   

 

  

  

  

 

  

1 

nehlasoval: 

                 

Předseda volební komise konstatoval, že místostarostou Obce Bludov pro období 2022 - 2026 

byl zvolen Ing. Pavel Ston. 

 

Před volbou dalších členů rady obce navrhl předseda volební komise, aby bylo stanoveno: 

 

1. podle § 84 odst.2 písm. m) zákona o obcích, kolik členů zastupitelstva obce bude  

    dlouhodobě uvolněno pro výkon funkce.  

2. podle § 84 odst.2 písm. k) zákona o obcích,  pro které funkce  budou členové zastupitelstva  

    uvolněni. 

 

Navrhl, aby byl uvolněn dlouhodobě jeden člen zastupitelstva obce pro výkon své funkce od 

1.11.2022. 

 

Jelikož nebyly žádné další návrhy, dal předseda volební komise o návrhu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce stanovuje, že pro výkon své funkce bude dlouhodobě uvolněn 

1 člen zastupitelstva od 1.11.2022. 

Hlasováno: Ho Sto Bal Str Ju Ťu Kl Ban Bak Se Bar Je Bř Ma Bav  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

  

 

  

 

nehlasoval: 

                 

Dále navrhl, aby člen zastupitelstva byl uvolněn pro výkon funkce starosty od 1.11.2022 a 

nechal o tom hlasovat. 

 



 7 

Jelikož nebyly žádné další návrhy, dal předseda volební komise o návrhu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce určuje jako dlouhodobě uvolněného člena zastupitelstva obce 

starostu obce od 1.11.2022. 

Hlasováno: Ho Sto Bal Str Ju Ťu Kl Ban Bak Se Bar Je Bř Ma Bav  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

  

 

  

 

nehlasoval: 

                       

 

 

Ad 9) Volba dalších členů rady obce 

 

Předseda volební komise zahájil volbu zbývajících členů rady obce a požádal o předložení 

návrhů na tři další členy rady obce 

 

zvolený starosta Holinka navrhl na člena rady obce zastupitele Strouhala 

zastupitelka Březinová navrhla na člena rady obce zastupitele Jelínka  

zastupitel Balhar navrhl na člena rady obce zastupitele Sedláčka 

 

Poté nechal předseda volební komise hlasovat o navržených kandidátech podle nejvyššího 

počtu obdržených hlasů ve volbách v pořadí: 

 

1. Strouhal 

2. Jelínek 

3. Sedláček 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo členem Rady obce Bludov p. Bohuslava Strouhala, bytem 

Bludov. 

Hlasováno: Ho Sto Bal Str Ju Ťu Kl Ban Bak Se Bar Je Bř Ma Bav  

pro: / / / 

 

/ / / / / / / / / / / 14 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

  

/ 

 

 

  

  

  

 

  

1 

nehlasoval: 

                 

Předseda volební komise konstatoval, že p. Bohuslav Strouhal byl zvolen členem Rady obce 

Bludov pro období 2022 - 2026. 

 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo členem Rady obce Bludov Mgr. Jakuba Jelínka, bytem 

Bludov. 

Hlasováno: Ho Sto Bal Str Ju Ťu Kl Ban Bak Se Bar Je Bř Ma Bav  

pro: / / / / / / / / / / /  / / / 14 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

 

/  

  

1 

nehlasoval: 

                



 8 

 

Předseda volební komise konstatoval, že Mgr. Jakub Jelínek byl zvolen členem Rady obce 

Bludov pro období 2022 - 2026. 

 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo členem Rady obce Bludov JUDr. Josefa Sedláčka, bytem 

Bludov.  

Hlasováno: Ho Sto Bal Str Ju Ťu Kl Ban Bak Se Bar Je Bř Ma Bav  

pro: / / / / / / / / / 

 

/ / / / / 14 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

 / 

  

 

  

1 

nehlasoval: 

                 

 

Předseda volební komise konstatoval, že JUDr. Josef Sedláček byl zvolen členem Rady obce 

Bludov pro období 2022 - 2026. 

 

O zbývajících kandidátech nebylo nutno hlasovat, protože 5 členů rady obce již bylo zvoleno. 

  

Poté předseda volební komise předal  řízení zasedání nově zvolenému starostovi, který 

pokračoval v dalších bodech programu. 

  

Starosta konstatoval, že rada obce bude v období 2022 - 2026 pracovat ve složení:     
Bc. Roman Holinka starosta neuvolněný do 31.10.2022, uvolněný od 1.11.2022 

Ing. Pavel Ston místostarosta neuvolněný 

p. Bohuslav Strouhal člen rady 

Mgr. Jakub Jelínek člen rady 

JUDr. Josef Sedláček člen rady    

 

 
Ad 10) Odměny členů zastupitelstva obce pro volební období 2022 - 2026 

 

Komentář k tomuto bodu přednesl starosta. 

 

Měsíční odměny členům zastupitelstva obce se poskytují dle § 71 a násl. zákona č. 128/2000 

Sb., zákon o obcích (obecní zřízení). 

 

Konkrétní výše odměn za měsíc pro uvolněné členy zastupitelstva obce a maximálních 

odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva obce jsou stanoveny v příloze nařízení vlády 

č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územně samosprávných celků ve znění 

nařízení vlády č. 338/2019, které nabylo účinnosti 1.1.2020, a to vždy konkrétní 

výslednou částkou (v průsečíku příslušného řádku dle „velikostní kategorie obce“ a 

příslušného sloupce vyhrazeného určité konkrétní funkci resp. skupině funkcí). 

 

Pro zařazení obce do příslušné velikostní kategorie z hlediska odměňování členů jejího 

zastupitelstva je rozhodující počet obyvatel obce (vč. cizinců), kteří byli hlášeni v obci 

k trvalému pobytu k 1. lednu kalendářního roku v roce voleb (k 1.1.2022 trvale hlášeno 

v Bludově 3088 obyvatel) , a to po celé funkční období jednoho zastupitelstva (s výjimkou 

případu, že by se počet obyvatel dané obce během volebního období změnil o 20 % a došlo by 



 9 

ke změně zařazení podle velikosti obce). Počet obyvatel bude čerpán z AISEO (Agendový 

informační systém evidence obyvatel) a AISC (Agendový informační systém cizinců). 

 

Základní systém odměňování uvolněných členů zastupitelstva obce se nezměnil.  

Při výkonu více funkcí, stejně jako dosud, jim náleží jedna odměna, a to za funkci, 

za kterou náleží odměna nejvyšší.  

Odměna uvolněnému členovi zastupitelstva se poskytuje ode dne , kdy byl zvolen, tedy 

od 17.10.2022 ve výši stanovené zákonem, aniž by o tom zastupitelstvo obce rozhodovalo.  

 

V případě nově zvoleného starosty zastupitelstvo obce odsouhlasilo uvolnění člena 

zastupitelstva obce pro výkon funkce starosty od 1.11.2022. 

 

Stanovovat odměny za měsíc neuvolněným členům zastupitelstva je nadále vyhrazeno 

zastupitelstvu obce.  

Pokud neuvolněný člen zastupitelstva vykonává souběžně více funkcí, lze mu poskytovat  

souhrnnou odměnu, avšak maximálně jen za 3 souběžně vykonávané 

funkce, a to za: 

• člena rady, 

• předsedu výboru, komise nebo zvláštního orgánu, 

• člena výboru, komise nebo zvláštního orgánu. 

Jiné funkce (starosta, místostarosta, řadový člen zastupitelstva) do souhrnu nelze 

zahrnout. Nelze tedy sčítat odměny za výkon funkce „řadového“ člena zastupitelstva s 

jakoukoli další funkcí (všechny částky odměn v příloze nařízení vlády už s tím počítají). 

Stejně tak nelze sčítat odměnu za výkon funkce starosty či místostarosty s jakoukoli 

jinou funkcí. 

Pokud zastupitelstvo obce o poskytování souhrnné odměny výslovně nerozhodne, 

i neuvolněným členům zastupitelstva se bude poskytovat jen jedna odměna, a to 

odměna za funkci nejvyšší.  

Odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva se poskytuje ode dne, který stanoví 

zastupitelstvo, nejdříve od 17.10.2022. 

 

V závěru volebním období 2018 - 2022 byly vypláceny odměny neuvolněným 

zastupitelům za nejvyšší funkci: 

1.4.2019   - 23.9.2022   zastupitelům ve výši 50 % dle přílohy stanovené nařízením vlády č.  

                                      338/2019 Sb.                             

                                      předseda výboru nebo komise           1 989,-  Kč             

                                      člen výboru nebo komise                   1 657,-  Kč            

                                      neuvolněný člen zastupitelstva             995,-  Kč            

1.4.2019   - 17.10.2022 radním, místostarostovi ve výši 50 % dle přílohy stanovené  

                                      nařízením vlády č. 338/2019 Sb 

                                      místostarosta                                    17 898,- Kč          

                                      člen rady                                            3 977,-  Kč            

 

Je tedy potřeba odhlasovat:  

- způsob vyplácení odměn v případě souběhu funkcí, max. však za 3 souběžně 

vykonávané funkce (člen rady; předseda komise, výboru nebo zvl. orgánu; člen 

komise, výboru nebo zvl. orgánu) nebo vyplácení odměny jen za funkci nejvyšší 

- výši odměn (plné nebo části, vyčíslené absolutně) 

- a den, odkdy budou odměny vypláceny.  

 



 10 

Příloha: nařízení vlády č. 318/2017 Sb. + shrnutí  

              příloha nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve znění nařízení vlády č. 338/2019 Sb. 

 

Jelikož nebyly dotazy ani připomínky, přistoupil starosta k hlasování o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyplácení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce 

podle odměny za nejvyšší funkci dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 ve znění 

pozdějších předpisů.  

Hlasováno: Ho Sto Bal Str Ju Ťu Kl Ban Bak Se Bar Je Bř Ma Bav  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

  

 

  

 

nehlasoval: 

                 

 

Poté starosta vyzval přítomné zastupitele k předložení návrhů na stanovení výše odměn. 

 

p. Holinka navrhl vyplácení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce ve výši 50 % 

z max. stanovené výše dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

p. Klimeš navrhl vyplácení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce ve výši 75 % 

z max. stanovené výše dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

p. Balík podpořil návrh p. Holinky a dále navrhl vyplácet odměny od 18.10.2022. 

 

Jelikož nebyly žádné další návrhy, dal starosta hlasovat o předložených návrzích v souladu 

s jednacím řádem. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyplácení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce 

ve výši 75% dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 

vyjádřená částkou v celých korunách:  

starosta                                             29.828,- Kč 

místostarosta                                    26.846,- Kč 

člen rady                                             5.966,- Kč 

předseda výboru nebo komise          2.984,- Kč 

člen výboru nebo komise                   2.486,- Kč  

neuvolněný člen zastupitelstva         1.492,- Kč  

Hlasováno: Ho Sto Bal Str Ju Ťu Kl Ban Bak Se Bar Je Bř Ma Bav  

pro: 

 

  

 

 

 

/  

   

 

 

  1 

proti: / / / / / / 

 

  / / / / / / 12 

zdržel se:  

    

 

 

/ /  

  

 

  

2 

nehlasoval: 

                 

Usnesení nebylo přijato 

 

 

 



 11 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyplácení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce 

ve výši 50% dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 

vyjádřená částkou v celých korunách:  

starosta neuvolněný                         19.886,- Kč 

místostarosta neuvolněný                17.898,- Kč 

člen rady                                             3.977,- Kč 

předseda výboru nebo komise          1.989,- Kč 

člen výboru nebo komise                   1.657,- Kč  

neuvolněný člen zastupitelstva             995,- Kč  

Hlasováno: Ho Sto Bal Str Ju Ťu Kl Ban Bak Se Bar Je Bř Ma Bav  

pro: / / / / / /  / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:       /         1 

nehlasoval: 

                 

Poté vyzval přítomné zastupitele k předložení návrhů na stanovení dne, od kterého budou 

odměny vypláceny. 

 

p. Balík navrhl vyplácet odměny od 18.10.2022. 

 

Jelikož nebyly žádné další návrhy, dal starosta hlasovat o předloženém návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyplácet odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce 

od  18.10.2022 s tím, že odměny, v případě jmenování předsedou nebo členem komise při 

radě obce, výboru při zastupitelstvu obce nebo zvláštního orgánu obce, budou vypláceny 

od 1. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byli jmenováni.  

Hlasováno: Ho Sto Bal Str Ju Ťu Kl Ban Bak Se Bar Je Bř Ma Bav  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

  

 

  

 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 11) Pamětní listy končícím zastupitelům ve volebním období 2018 - 2022  

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Zastupitelstvo obce schválilo na jednání 20.3.2019 Pravidla pro udělování čestného občanství  

obce a pamětního listu obce Bludov. V článku 10, odst.1 je ustanovení, podle kterého 

zastupitelům vykonávajícím jejich mandát v průběhu volebního období 2018 - 2022 bude 

udělen pamětní list po skončení jejich mandátu, nejpozději v roce 2022. V dalších obdobích 

již udělován nebude. 

 

Nově zvoleným zastupitelům je předložen ke schválení návrh na předání pamětních listů 

končícím zastupitelům, kteří vykonávali mandát zastupitele obce: 

 



 12 

prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. – 2002-2022 

Ing. Jaroslav Balhar, MBA – 2002-2022 

Karel Bank – 2002-2006, 2014-2022 

Mgr. Luděk Březina – 2014-2022 

Jaroslav Čech – 1990-1994, 2006-2022 

Bc. Roman Holinka – 2018-2022 

Jaroslav Hudlík DiS. – 2018-2022 

Mgr. Jakub Jelínek – 2018-2022 

Ing. Kateřina Juránková – 2018-2022 

Ing. Milan Klimeš – 1990-1994, 2010-2022 

Jindřich Matěj  - 2002-2022 

Mgr. Karel Směšný – 2014-2022 

Ing. Pavel Ston – 1990-2022 

Bohuslav Strouhal – 2014-2022 

Ing. Josef Ťulpík – 2006-2022 

 

Zastupitel Balík k návrhu doplnil, že dle dřívějších pravidel byl pamětní list udělován až po 

skončení výkonu mandátu. Vznikaly tak různé nešikovnosti, jako třeba úmrtí zastupitele 

v průběhu výkonu mandátu a jiné. Nově zvolená pravidla toto odbouraly, viz úvodní 

komentář.  

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy, návrhy ani připomínky, dal starosta o daném bodu 

hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje předání pamětních listů končícím zastupitelům, kteří 

vykonávali mandát zastupitele obce:  

prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. – 2002-2022 

Ing. Jaroslav Balhar, MBA – 2002-2022 

Karel Bank – 2002-2006, 2014-2022 

Mgr. Luděk Březina – 2014-2022 

Jaroslav Čech – 1990-1994, 2006-2022 

Bc. Roman Holinka – 2018-2022 

Jaroslav Hudlík DiS. – 2018-2022 

Mgr. Jakub Jelínek – 2018-2022 

Ing. Kateřina Juránková – 2018-2022 

Ing. Milan Klimeš – 1990-1994, 2010-2022 

Jindřich Matěj  - 2002-2022 

Mgr. Karel Směšný – 2014-2022 

Ing. Pavel Ston – 1990-2022 

Bohuslav Strouhal – 2014-2022 

Ing. Josef Ťulpík – 2006-2022  

Hlasováno: Ho Sto Bal Str Ju Ťu Kl Ban Bak Se Bar Je Bř Ma Bav  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

  

 

  

 

nehlasoval: 

                 

 

 



 13 

 

 

 

Ad 12) Návrh na udělení čestného občanství Ing. Pavlu Stonovi  
 

K přednesení návrhu vyzval starosta zastupitele Balíka. 

 

Podle obecních pravidel může obec čestné občanství udělit fyzickým osobám, které 

se významnou měrou zasloužily zejména o rozvoj obce. 

Z čestného občanství plynou mimo samotného symbolického rozměru pouze dvě (rovněž 

spíše symbolické) výsady: čestný občan obce má právo vyjadřovat na zasedání zastupitelstva 

obce svá stanoviska v souladu s jednacím řádem zastupitelstva obce a je-li po smrti pochován 

na bludovském hřbitově, je jeho hrob považován bez dalšího projednání za „Hrob 

významného občana“ se všemi důsledky z toho vyplývajícími. 

 

Po roce 1990 udělil Bludov zatím pouze dvě čestná občanství – v roce 2005 JUDr. Josefu 

Cyrilu Kotrlému in memoriam a v roce 2019 JUDr. Josefu Sedláčkovi st. 

 
Podle čl. 2 Pravidel pro udělování čestného občanství obce a pamětního listu Obce Bludov 

navrhl zastupitel Balík, aby zastupitelstvo Obce Bludov na svém ustavujícím zasedání udělilo 

čestné občanství obce Bludov Ing. Pavlu Stonovi.  

Ing. Pavel Ston je nejdéle úřadujícím starostou v historii Bludova, kdy starostenský úřad 

vykonával 20 let, mezi lety 2002 a 2022. Od vzniku obecní samosprávy v roce 1848 rovněž 

nejdéle zastává pozici zastupitele Bludova, a to již 32 let.  

Vystudoval Vysokou školu ekonomickou, největší část svého pracovního života strávil v 

různých pozicích spojených s financemi a bankami – ve Státní bance československé, v 

Prametu, v Zemské bance, Bance Haná a v Moravolen holding. Od mládí byl a stále je 

aktivním sportovcem.  

Do obecní politiky vstoupil hned v roce 1990, kdy se obnovovala obecní samospráva a kdy 

byl v šestatřiceti letech lídrem společné koaliční kandidátky Občanského fóra, Strany 

zelených, Československé strany lidové a Československé strany socialistické. V letech 1990-

1994 byl členem rady, v letech 1998-2002 místostarostou a od roku 2002 starostou obce. Od 

začátku roku 2004 vykonával funkci starosty jako uvolněný – ze svobodně zvolených 

bludovských starostů jako první v historii.  

Za jeho starostování doznal Bludov značného rozvoje – byly smazány investiční dluhy 

předchozích let a desetiletí a tvář obce se výrazně změnila, to vše při rozumném obecním 

hospodaření a úspěších při získávání nejrůznějšího typu dotací (kterých obec za oněch dvacet 

let sehnala přes čtvrt miliardy korun). Při konci Stonova starostování jsou v zásadě téměř 

splaceny i veškeré obecní úvěry.  

Už v jeho prvním starostenském období začalo budování kanalizace s čističkou odpadních 

vod, bylo vybudováno multifunkční hřiště na Farském, později došlo k majetkovému 

vyrovnání restituovaného žerotínského majetku, byly postaveny nové obecní byty v mateřské 

škole, vybudován chodník podél celé ulice Lázeňské, zrekonstruovány povrchy silnic a ulic, 

opravovány památky v intravilánu i extravilánu obce, pořizována nová umělecká díla, 

zrekonstruován kulturní dům a penzion pro důchodce, obnovena fasáda měšťanky, zřízeno 

několik kilometrů polních komunikací sloužících i turistům a cykloturistům, budovány 

protierozní příkopy a řada dalších investičních akcí. Po velkých investicích se za Stonova 

starostování dbalo i na to, aby obec vypadala upraveně a hezky. A to vše zdánlivě navzdory – 

spíše ale díky – jeho klidné povaze a osobní slušnosti. V Bludově se stal doslova synonymem 



 14 

termínu „starosta“, byl starostou rozumným, čestným, klidným, a přitom výkonným a 

efektivním.  

Domnívám se, že by udělení čestného občanství obce Bludova Ing. Pavlu Stonovi bylo 

vhodným a důstojným poděkováním za jeho obětavou práci pro naši obec nejen v uplynulých 

dvaceti letech.  

 
p. Ťulpík kladně zhodnotil dlouholetou práci p. Stona ve funkci místostarosty a starosty obce. 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta hlasovat o návrhu zastupitele Balíka. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje udělení čestného občanství Obce Bludov Ing. Pavlu 

Stonovi, bytem Bludov, za mnohaletou a přínosnou práci ve prospěch Obce Bludov.  

Hlasováno: Ho Sto Bal Str Ju Ťu Je Kl Ban Bak Se Bar Bř Ma Bav  

pro: /  / / / / / / / / / / / / / 14 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  / 

   

 

  

  

  

 

  

1 

nehlasoval: 

                 

p. Ston poděkoval zastupitelům obce za udělení čestného občanství Obce Bludov. Doplnil, že 

toto ocenění je pro něj velká čest. 

 

 

Ad  13)  Diskuse 

 
Starosta otevřel diskusi a jako první vystoupil se svým krátkým projevem, ve kterém 

poděkoval za důvěru a zvolení starostou obce. Chce navázat na úspěšné období rozvoje obce. 

Nastínil, co obec v nejbližších letech čeká. Snaha zodpovědně hospodařit s rozpočtem obce, 

nezadlužovat se, pokrýt zvyšování výdajů na energie využitím fotovoltaiky např. na ČOV, 

mateřské škole, základní škole .., získávat další dotace pro rozvoj obce, rozvíjet aktivity 

místních spolků, zadržovat vodu v krajině, obnovovat památky, podporovat výsadbu zeleně 

atd. 
Nakonec pogratuloval zastupitelům obce ke zvolení s tím, že věří, že všichni budou v zájmu 

obce pracovat zodpovědně.  

 

Diskuse se dál už nikdo nezúčastnil. 

 

 

Ad 14)   Závěr 

 

Starosta na závěr poděkoval všem za účast a v 19.10 hodin jednání zastupitelstva obce 

ukončil. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

Usnesení   

 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Bludov konaného dne  

17.10.2022 v 18.00 hodin v kulturním domě v Bludově 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

1/Z/18    - program dnešního jednání s tím, že program jednání bude doplněn o bod „Návrh na  

                  dělení čestného občanství Ing. Pavlu Stonovi“ a jeho projednání bude předřazeno jako  

                  bod č.12 bodům diskuse a závěr. 

2/Z/22    - jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání p. Karla Banka a Ing. Pavla Stona.  

3/Z/22    - přednesenou zprávu mandátové komise, která konstatuje platnost mandátů všech  

                 členů zastupitelstva obce.  

4/Z/22    - vyplácení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce podle odměny za  

                 nejvyšší funkci dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 ve znění pozdějších  

                 předpisů.  

5/Z/22    - vyplácení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce ve výši 50% dle přílohy  

                 nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve znění pozdějších předpisů, vyjádřená částkou  

                 v celých korunách:  

                 starosta neuvolněný                         19.886,- Kč 

                 místostarosta neuvolněný                17.898,- Kč 

                 člen rady                                             3.977,- Kč 

                 předseda výboru nebo komise          1.989,- Kč 

                 člen výboru nebo komise                   1.657,- Kč  

                 neuvolněný člen zastupitelstva             995,- Kč  

6/Z/22    - vyplácet odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce od  18.10.2022 s tím, že  

                 odměny, v případě jmenování předsedou nebo členem komise při radě obce,  

                 výboru při zastupitelstvu obce nebo zvláštního orgánu obce, budou vypláceny od 1.  

                 dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byli jmenováni.  

7/Z/22    - předání pamětních listů končícím zastupitelům, kteří vykonávali mandát zastupitele  

                 obce:  

                 prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. – 2002-2022 

                 Ing. Jaroslav Balhar, MBA – 2002-2022 

                 Karel Bank – 2002-2006, 2014-2022 

                 Mgr. Luděk Březina – 2014-2022 

                 Jaroslav Čech – 1990-1994, 2006-2022 

                 Bc. Roman Holinka – 2018-2022 

                 Jaroslav Hudlík DiS. – 2018-2022 

                 Mgr. Jakub Jelínek – 2018-2022 

                 Ing. Kateřina Juránková – 2018-2022 

                 Ing. Milan Klimeš – 1990-1994, 2010-2022 

                 Jindřich Matěj  - 2002-2022 

                 Mgr. Karel Směšný – 2014-2022 

                 Ing. Pavel Ston – 1990-2022 

                 Bohuslav Strouhal – 2014-2022 

                 Ing. Josef Ťulpík – 2006-2022  

8/Z/22    - udělení čestného občanství Obce Bludov Ing. Pavlu Stonovi,   

                 bytem Bludov, za mnohaletou a přínosnou práci ve prospěch  

                 Obce Bludov.  



 16 

 

Zastupitelstvo obce potvrzuje: 

 

9/Z/22    - platnost jednacího řádu schváleného zastupitelstvem obce 31.10.2018.  

10/Z/22  - platnost volebního řádu schváleného zastupitelstvem obce  31.10.2018.  

 

 

Zastupitelstvo obce stanovuje: 

 

11/Z/22  - že radu obce bude tvořit starosta, místostarosta a tři další členové rady.  

12/Z/12  - že pro výkon své funkce bude dlouhodobě uvolněn 1 člen zastupitelstva od  

                 1.11.2022. 

 

 

Zastupitelstvo obce určuje: 
 

13/Z/22  - jako dlouhodobě uvolněného člena zastupitelstva obce starostu obce od 1.11.2022. 

 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo: 

 

14/Z/22  - pro dnešní jednání mandátovou komisi v tomto složení: 

                 Ing. Jaroslav Balhar, MBA. - předseda, Ing. Kateřina Juránková a p. Gabriela  

                 Flašarová jako členové. 

15/Z/22  - pro dnešní jednání volební komisi v tomto složení:  

                 prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D.  - předseda,  Ing. Josef Ťulpík a Ing. Milan  

                 Klimeš jako členové. 

16/Z/22  - starostou Obce Bludov Bc. Romana Holinku, bytem Bludov. 

17/Z/22  - místostarostou Obce Bludov Ing. Pavla Stona, bytem Bludov.  

18/Z/22  - členem Rady obce Bludov p. Bohuslava Strouhala, bytem Bludov. 

19/Z/22  - členem Rady obce Bludov Mgr. Jakuba Jelínka, bytem Bludov. 

20/Z/22  - členem Rady obce Bludov JUDr. Josefa Sedláčka, bytem Bludov.  

 

 

 

V Bludově dne: 19.10.2022 

 

 

Zapisovatel: Ing. Zdeněk Kolínek 

 

Ověřovatelé: 
 

 

 

Ing. Pavel Ston v. r.                                                                    p. Karel Bank v. r.  
 

 

 

Bc. Roman Holinka v .r. 

starosta obce 


